outorga correto, relacionado ao Primeiro Programa de Outorga de Opções de Compra de 

Ações da Companhia (“Primeiro Programa” ou “Programa I”), no âmbito do Segundo Plano, 

aprovado em sede de Assembleia Geral Extraordinária da Companhia, ocorrida em 26 de 

novembro de 2025, é de 7.831.686 (sete milhões, oitocentos e trinta e um mil, 

seiscentos e oitenta e seis) opções, em retificação ao limite outorga inicialmente 

aprovado e previsto na ata da RCA de 7.401.360 (sete milhões, quatrocentos e um mil, 

trezentos e sessenta) opções; (ii) ratificar todas as demais deliberações tomadas na RCA; 

(iii) autorização a Diretoria a praticar os atos necessários e convenientes à efetivação da 

deliberação anterior; e (iv) a lavratura desta Ata na forma de sumário, nos termos do

[...]

seguintes deliberações foram tomadas e aprovadas por unanimidade: 

(i) rerratificar a ata de RCA, para prever que o limite de outorga correto para ao 

Primeiro Programa, no âmbito do Segundo Plano, aprovado em sede de Assembleia Geral 

Extraordinária da Companhia, ocorrida em 26 de novembro de 2025, é de 7.831.686 

(sete milhões, oitocentos e trinta e um mil, seiscentos e oitenta e seis) opções; 

(ii) ratificar todas as demais deliberações tomadas na RCA; 

(iii) autorizar a Diretoria a praticar os atos necessários e convenientes à efetivação da 

deliberação anterior; e 

(iv) aprovar a lavratura da ata na forma de sumário, nos termos do artigo 130, §1º, da